



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

14 de septiembre de

Página 1 de 2

No. Solicitud: **189**Objeto de la compra: **Adquisición de Mobiliario**Rubro: **MOBILIARIO.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101502	2.6.11.01	Escritorio Haya con Base Plateada 28x55x30	unidad	20	13,310.40	266,208.00
2	56101502	2.6.11.01	Sillas p/visita asiento en tela color negro	unidad	30	3,823.20	114,696.00
3	56101502	2.6.11.01	Sillón Operativo Ergonomico en Malla Negro, Asiento en Tacto piel	unidad	39	12,319.20	480,448.80
4	56101502	2.6.11.01	Sillón de Visita en Tacto Piel Negro	unidad	2	10,761.60	21,523.20
5	56101502	2.6.11.01	Sillón Ejecutivo Espaldar en Malla con Cabezal, Color Negro	unidad	21	13,452.00	282,492.00
6	56101502	2.6.11.01	Lockers de Metal de 4 Puertas 72X24X18	unidad	12	26,762.40	321,148.80
7	56101502	2.6.11.01	Armario de metal de 2 puertas con 5 compartimientos	unidad	6	18,195.60	109,173.60
8	56101502	2.6.11.01	Archivo de metal de 4 Gavetas	unidad	6	14,089.20	84,535.20
9	56101502	2.6.11.01	Pizarras Blancas 48x96 Bordes Metálicos	unidad	25	11,398.80	284,970.00
10	56101502	2.6.11.01	Pantalla Móvil Klipx 100" con trípode	unidad	1	11,221.80	11,221.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

11	56101502	2.6.11.01	Escritorio haya base plateada metálica 28x60x30	unidad	3	16,484.60	49,453.80	
12	56101502	2.6.11.01	Estación modular con paneles metálicos plateados y tope color haya de 20x0.70x1.50 con su archivo aéreo de 1mt	unidad	15	45,163.91	677,458.65	
13	56101502	2.6.11.01	Credenza haya con puertas corredizas y tramos internos 60x16x30	unidad	2	22,892.00	45,784.00	
14	56101502	2.6.11.01	Credenza cris con puertas corredizas y tramos internos 48x16x30	unidad	2	16,638.00	33,276.00	
15	56101502	2.6.11.01	Modulo de 3 gavetas plateado	unidad	1	13,511.00	13,511.00	
16	56101502	2.6.11.01	Archivo aéreo color gris con puerta con puerta proyectable de 1mt	unidad	1	12,390.00	12,390.00	
17	56101502	2.6.11.01	Modulo haya de 3 gavetas 21x16x26	unidad	2	10,738.00	21,476.00	
18	56101502	2.6.11.01	Escritorio haya con base plateada metálica perforada 28x48x30	unidad	2	11,918.00	23,836.00	
19	56101502	2.6.11.01	Escritorio frente de metal, tope melamina dimensiones 70x140	unidad	5	20,054.10	100,270.50	
20	56101502	2.6.11.01	Sillón Ejecutivo Negro, pacific simipiel	unidad	1	14,744.10	14,744.10	
21	56101502	2.6.11.01	Credenza en melamina c/caoba, puertas corredizas 40x180x75	unidad	1	27,724.10	27,724.10	
22	56101502	2.6.11.01	Sillas Plásticas Color Negro P/Estudiantes	unidad	60	4,714.10	282,846.00	
23	56101502	2.6.11.01	Sillas Plásticas Tubular Color Negro P/Estudiantes	unidad	30	4,466.30	133,989.00	
<b>Total:</b>							<b>3,413,176.55</b>	

**Observaciones:** ADQUISICIÓN MOBILIARIOS PARA EQUIPAMIENTO DE LA NAVE 2 DE LOS TALLERES DE PLOMERÍA Y REBOBINADO, ELECTRICIDAD, SECRETARIADO EJECUTIVO, BISUTERÍA, MANUALIDADES, DECORACIÓN DE INTERIORES, CORTE Y CONFECCIÓN, SALÓN DE CONFERENCIA Y OTRAS AÉREAS DE ESTA DIGEV. ASÍ COMO TAMBIÉN EN ESCUELAS VOCACIONALES TALES COMO: ENRIQUILLO, MICHES, AL CARRIZOS Y HATO MAYOR, BANI Y PEDERNALES.

  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitán Contador, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino